

ГРУППА «КУЙБЫШЕВАЗОТ»

Международные стандарты финансовой отчетности

Консолидированная финансовая отчетность

За период с 01 января 2016г. по 30 сентября 2016г.



	Млн. руб.		Млн. долл. США	
	30.09.2016 г.	31.12.2015г.	30.09.2016 г.	31.12.2015г.
АКТИВЫ				
Оборотные активы				
Денежные средства и их эквиваленты				
денежных средств	1 327	1 982	21	27
Дебиторская задолженность и				
предоплата	5 685	5 391	91	74
Запасы	7 182	7 497	114	103
Авансы по налогу на прибыль	-	-	-	-
Прочие финансовые активы	388	1 732	6	24
Итого оборотные активы	14 582	16 602	232	228
Внеоборотные активы				
Основные средства	25 030	22 548	397	309
Предоплата за основные средства	2 240	1 058	35	14
Инвестиции в зависимые общества и				
совместные предприятия	2 473	396	40	5
Нематериальные активы	50	50	1	1
Финансовые активы	5 269	5 679	83	78
Итого внеоборотные активы	35 062	29 731	556	407
Итого активы	49 644	46 333	788	635
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Краткосрочные обязательства				
Кредиторская задолженность по				
расчетам с поставщиками	1 800	1 388	29	19
Прочая задолженность по налогам,				
кроме налога на прибыль	230	144	4	2
Текущая задолженность по налогу на				
прибыль	10	-	-	-
Краткосрочные кредиты и займы	7 466	5 719	118	78
Авансы полученные и прочие				
краткосрочные обязательства	1 849	2 510	29	34
Итого краткосрочные обязательства	11 355	9 761	180	133
Долгосрочные обязательства				
Долгосрочные кредиты и займы	14 653	15 650	233	215
Отложенное налоговое обязательство	974	967	15	13
Обязательства по пенсионным				
выплатам	309	309	5	4
Итого долгосрочные обязательства	15 936	16 926	253	232
Итого обязательства	27 291	26 687	433	365
АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ				
Капитал и резервы, относящиеся к				
акционерам Компании				
Уставный капитал	642	642	10	9
Дополнительный уставный капитал	919	919	15	13
Приобретенные собственные акции	(2 225)	(2 225)	(35)	(31)
Фонд пересчета иностранных валют	539	819	9	11
Нераспределенная прибыль	22 138	19 196	351	263
	22 013	19 351	350	265
Неконтролирующие доли участия	340	295	5	5
Итого капитал	22 353	19 646	355	270
Итого обязательства и капитал	49 644	46 333	788	635

А.В. Герасименко
 Генеральный директор

В.Н. Кудашев
 Главный бухгалтер



	Млн. руб.		Млн. долл. США	
	За период, закончившийся 30 сентября		За период, закончившийся 30 сентября	
	2016 г.	2015 г.	2016 г.	2015 г.
Выручка	31 842	29 439	466	497
Себестоимость проданной продукции	(23 537)	(17 814)	(344)	(301)
Валовая прибыль	8 305	11 625	122	196
Расходы по продаже продукции	(3 050)	(2 639)	(45)	(45)
Общие и административные расходы	(1 712)	(1 573)	(25)	(27)
Прочие операционные доходы	686	352	10	6
Прочие операционные расходы	(519)	(322)	(8)	(5)
Операционная прибыль	3 710	7 443	54	125
Финансовые доходы	1 052	350	15	6
Финансовые расходы	(709)	(1 321)	(10)	(22)
Прибыль, полученная от зависимых обществ и совместных предприятий	604	(605)	9	(11)
Прибыль до налогообложения	4 657	5 867	68	98
Расходы по налогу на прибыль	(892)	(1 590)	(13)	(27)
Прибыль за год	3 765	4 277	55	71
Прочий совокупный доход (убыток)				
Фонд пересчета иностранных валют	539	650	8	11
Прочий совокупный доход (убыток) за отчетный период, за вычетом налогов	539	650	8	11
Итого совокупный доход за отчетный период, за вычетом налогов	4 304	4 927	63	82
Приходящийся на:				
Акционеров Компании	3 759	4 266	55	71
Неконтролирующие доли участия	6	11	-	-
	3 765	4 277	55	71
Итого совокупный доход, приходящийся на:				
Акционеров Компании	4 298	4 916	63	82
Неконтролирующие доли участия	6	11	-	-
	4 304	4 927	63	82
Прибыль на одну акцию, базовая/разводненная (в рублях и долларах США на одну акцию): - в отношении прибыли, приходящейся на акционеров Компании	19,66	21,81	0,31	0,33